6

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 30 января 2017  года

	                              №
	190

	Об утверждении текста соглашения о взаимодействии между органами местного самоуправления Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения

На основании части 4 статьи 8 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Резолюцией IX Съезда Совета муниципальных образований Пермского края от 24 апреля 2015 года, во исполнение решения Земского Собрания Уинского  муниципального района от 24 ноября 2016 года № 166 «О целесообразности создания единой администрации Уинского муниципального  района и Уинского сельского поселения», на основании Устава Уинского муниципального района, Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый текст соглашения о взаимодействии между органами местного самоуправления Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения.

2. Уполномочить председателя Земского Собрания Уинского муниципального района Козлову Елену Михайловну на подписание соглашения о взаимодействии между органами местного самоуправления Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения от имени Земского Собрания Уинского муниципального района.

3. Направить соглашение в Совет Депутатов Уинского сельского поселения, администрацию Уинского муниципального района и администрацию Уинского сельского поселения.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Земского Собрания Уинского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Родник-1» и размещению на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального района

	А.М. Козюков

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова

	Приложение

к решению Земского Собрания

от 30.01.2017  № 190

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии между органами местного самоуправления Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения

  Земское Собрание Уинского муниципального района Пермского края, в лице председателя Земского Собрания Уинского муниципального района Е.М. Козловой, действующего на основании Устава Уинского муниципального района, решения Земского Собрания Уинского муниципального района от 24 ноября 2016 года № 166 «О целесообразности создания единой администрации Уинского муниципального  района и Уинского сельского поселения», глава муниципального района – глава администрации Уинского муниципального района А.М. Козюков, действующий на основании Устава Уинского муниципального района, Положения об администрации Уинского муниципального района, Совет депутатов Уинского сельского поселения, в лице председателя Совета депутатов Уинского сельского поселения Г.С. Юшковой, действующего на основании Устава Уинского сельского поселения, Положения об администрации Уинского сельского поселения, временно исполняющий полномочия главы сельского поселения – главы администрации Уинского сельского поселения Ю.А. Матынова, действующий на основании Устава Уинского сельского поселения, вместе именуемые далее «Стороны», заключили настоящее Соглашение  о взаимодействии между органами местного самоуправления Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения (далее - Соглашение):
Раздел 1

Предметом настоящего Соглашения является обеспечение эффективного взаимодействия между Сторонами при создании единой администрации Уинского муниципального района Пермского края, на которую возлагается исполнение полномочий администрации Уинского сельского поселения Уинского муниципального района Пермского края.

Раздел 2

При организации взаимодействия Стороны определили следующие цели создания единой администрации Уинского муниципального района, на которую возлагается исполнение полномочий администрации Уинского сельского поселения:

– оптимизация территориальной организации местного самоуправления на территории Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения;

– объединение финансовых средств, материальных и иных ресурсов Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения для решения вопросов местного значения;

– повышение эффективности осуществления полномочий органами местного самоуправления - администрациями Уинского муниципального района и Уинского сельского  поселения.

Раздел 3

В целях создания единой администрации Уинского муниципального района, на которую возлагается исполнение полномочий администрации Уинского сельского поселения, Стороны определили следующие этапы:

– внесение изменений в Уставы Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения;

– переход к исполнению администрацией Уинского  муниципального района полномочий администрации Уинского сельского поселения.

Раздел 4

В целях эффективной реализации настоящего Соглашения и выработки согласованных позиций при подготовке проектов нормативных правовых актов Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения при создании единой администрации Уинского муниципального района, на которую возлагается исполнение полномочий администрации Уинского сельского поселения Стороны определили свою деятельность в следующих основных формах:

– создание совместных рабочих групп;

– проведение совместных консультаций и совещаний.

Раздел 5

Земское Собрание Уинского муниципального района в срок до 01.05.2017 года обязуется:

1) разработать календарный план внесения изменений в Устав Уинского муниципального района в части исполнения администрацией Уинского муниципального района полномочий администрации Уинского сельского  поселения;

2) разработать проект решения Земского Собрания Уинского муниципального района о внесении изменений в Устав Уинского муниципального района в части исполнения администрацией Уинского муниципального района полномочий администрации Уинского сельского поселения и рассмотреть его в соответствии с календарным планом внесения изменений в Устав Уинского муниципального района.
Глава муниципального района – глава администрации Уинского муниципального района в срок до 01.05.2017 года обязуется:

1) обеспечить доведение информации до населения Уинского муниципального района о данном соглашении о взаимодействии между органами местного самоуправления Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения в районной газете «Родник-1» и на официальном сайте администрации Уинского муниципального района в сети «Интернет»;

2) обеспечить подготовку финансово-экономического обоснования, примерной структуры администрации Уинского муниципального района и лимита численности муниципальных служащих администрации Уинского муниципального района при исполнении администрацией Уинского муниципального района полномочий администрации Уинского сельского поселения;

3) подготовить предложения о поэтапной передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Уинского сельского поселения Уинскому муниципальному району и представить их на рассмотрение Земского Собрания Уинского муниципального района и Совета депутатов Уинского сельского  поселения.

   Совет депутатов Уинского сельского поселения в срок до 01.05.2017 года обязуется:

1) создать рабочую группу по организации передачи полномочий Уинского сельского поселения Уинскому муниципальному району с включением в ее состав депутатов Земского Собрания Уинского муниципального района;

2) разработать календарный план внесения изменений в Устав Уинского сельского поселения в части исполнения администрацией Уинского муниципального района полномочий администрации Уинского сельского поселения;

3) разработать проект решения Совета депутатов Уинского сельского поселения о внесении изменений в Устав Уинского сельского поселения в части исполнения администрацией Уинского муниципального района полномочий администрации Уинского сельского поселения и рассмотреть его в соответствии с календарным планом внесения изменений в Устав Уинского сельского  поселения.

Глава сельского поселения – глава администрации Уинского сельского поселения в срок до 01.05.2017 года обязуется:

1) обеспечить доведение информации до населения Уинского сельского поселения о данном соглашении о взаимодействии между органами местного самоуправления Уинского муниципального района и Уинского сельского поселения путем размещения на информационных стендах в здании сельского дома культуры по адресу: д.Кочешовка, ул.Юбилейная, 2;

здании сельского дома культуры по адресу: д.Салаваты, ул.Заречная, 2;

здании сельского клуба по адресу: д.Забродовка, ул.Трактовая, 18;

здании сельского клуба по адресу: п.Иренский, ул.Трактовая, 6;

здании библиотеки по адресу: с.Уинское, ул.Пролетарская, 12;

здании администрации Уинского сельского поселения на информационном стенде про адресу: с.Уинское, ул.Коммунистическая, 1 и на официальном сайте администрации Уинского сельского поселения в сети «Интернет»;

2)  подготовить предложения по прогнозным этапам, последовательности  и перечню полномочий  Уинского сельского поселения по решению вопросов местного значения для передачи Уинскому муниципальному району и представить их на рассмотрение Совету депутатов Уинского сельского поселения;

3)  организовать разработку прогнозного плана организационных действий, связанных с ликвидацией администрации Уинского сельского поселения;
            4)  обеспечить подготовку финансово-экономического обоснования затрат местного бюджета Уинского сельского поселения, связанных с ликвидацией администрации Уинского сельского поселения и иных юридически-значимых действий;
            5) разработать примерный график инвентаризации муниципальной собственности Уинского сельского поселения для подготовки перечня муниципальной собственности Уинского сельского поселения для последующей передачи в казну Уинского муниципального района;
            6) разработать регистр муниципальных нормативных правовых актов администрации Уинского сельского поселения, необходимых для исполнения в переходный период ликвидации администрации Уинского сельского  поселения и окончательной передачи  полномочий Уинского сельского поселения  по решению вопросов местного значения Уинскому муниципальному району.
Раздел 6

Настоящее Соглашение вступает в силу после утверждения текста Советом депутатов Уинского сельского поселения и подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

По взаимному согласию Сторон в текст Соглашения могут вноситься изменения путем составления дополнительных соглашений.

Разногласия Сторон, возникшие в рамках настоящего Соглашения, решаются путем переговоров.

Настоящее соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

Подписи Сторон:

	Председатель

Земского Собрания Уинского муниципального района

_______________  Е.М.Козлова

М.П.

Глава муниципального района –

глава администрации Уинского муниципального района

_______________     А.М.Козюков

М.П.
	Председатель

Совета депутатов Уинского сельского поселения

_________________     Г.С.Юшкова

М.П.

Временно исполняющий полномочия главы сельского поселения –

главы администрации Уинского сельского поселения

_______________      Ю.А.Матынова